
令和４年３月７日  

遠矢中学校保護者 各位 

釧路町立遠矢中学校長 

伊 澤 一 郎  

 

まん延防止等重点措置期間延長に伴う感染症対策について 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上
げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上
げます。 

さて、北海道が「まん延防止等重点措置」の適用を３月２１日（月）まで延長と

なることが決定しました。引き続き全道域で警戒ステージを「レベル２」とし、「学
校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～学校の新しい
生活様式（Ver.6）」に基づくレベル２に応じた取組を行うこととなっています。 
つきましては、本校では引き続き、生徒たちの健康・安全を最優先に考え、感染

拡大を防ぐ観点から、下記の点について、再度ご留意いただきたいと思います。 

                   

                  記 

 

１、お子さんの体調面で心配のある方は、学校までお知らせください。 

２、今まで通り「健康観察シート」に毎朝・晩の検温と風邪症状等の記入をして、

毎朝必ず提出していただきます。  

３、「健康観察シート」を忘れてきた生徒、検温してこなかった生徒については、登

校後、検温します。  

４、お子さんが発熱や風邪の症状がある場合は、登校させないようにしてください。 

５、登校後、発熱や風邪症状が出た場合、家庭に連絡をとり下校の措置をとります。 

６、登・下校時、特に複数で行動する場合には、必ずマスクを着用するようご家庭

でもご指導をお願いいたします。（飛沫感染の防止）  

７、授業では長時間、近距離で対面形式となるグループ活動などの「感染症対策を

講じてもなお感染のリスクが高い学習活動」については自粛いたします。  

８、３月２２日（火）までの期間を「感染拡大防止」の観点から、部活動、放課後

活動、放課後学習を「中止」といたします。「まん延防止等重点措置」期間の終

了までは「中止」とし、活動再開については追って連絡差し上げます。  

９、同様に、２２日（火）までは帰りのスクールバスの４便１７：００発は運行し

ません。運行日程はスクールバス予定でご確認ください。  

 

〇感染状況によっては今後、変更もございます。その際には連絡いたします。よろ

しくお願いいたします。 

 

※ 不明な点がありましたら、学校（４０－３２０６）までご連絡ください。  


